
Protokół Nr 13/2021 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

z dnia 27 października 2021 r. 

przy współudziale Komisji Oświaty i spraw społecznych, Komisji Budżetu  

i gospodarki komunalnej, Komisji Turystyki, kultury i ochrony środowiska oraz Komisji 

Skarg, wniosków i petycji  

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Anna Hałupka – Przewodniczący 

2. Łukasz Dudzic – członek  

3. Marek Piechowiak – członek 

4. Janina Łukaszewicz – członek 

5. Iwona Szajek – członek  

6. Andrzej Grudziński – członek  

7. Kamil Koronka – członek 

8. Lucjan Tracz – członek 

9. Jakub Leśko – członek  

10. Łukasz Sergiel – członek - nieobecny 

11. Łukasz Kowalewski – członek - nieobecny 

12. Marcin Jagodziński – członek 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Wojciech Wąchała – Wójt Gminy 

2. Beata Wasyłyk-Sosonowska – Sekretarz Gminy 

3. Małgorzata Bednarz – Skarbnik Gminy 

4. Łukasz Kamerduła – Przewodniczący Rady Gminy 

5. Leszek Olgrzymek – Przewodniczący MZGOK „Odra-Nysa-Bóbr” 

6. Aleksandra Iskra – pracownik Urzędu Gminy Bobrowice 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Omówienie materiałów na posiedzenie XX sesji Rady Gminy Bobrowice w dniu  

28 października 2021 r. 

3. Wolne wnioski. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad 1. 

Otwarcia posiedzenia dokonano o godz. 13.00.  

 

Głos zabrał Pan Leszek Olgrzymek, który przedstawił sprawozdanie  dotyczące działalności 

Międzygminnego Związku Gospodarowania Odpadami Komunalnymi zawierające m. in. 

informacje na temat zmiany przepisów, wielkogabarytów, wzrostu cen, kontroli oraz opłat 

ponoszonych przez Związek. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Radny Andrzej Grudziński poruszył temat kosztów kontroli. 

Radny Lucjan Tracz poruszył temat wpływu radnych na podejmowanie przez Związek 

decyzji w sprawie podwyżek oraz zwrócił się o przedstawienie protokołu pokontrolnego. 

 

Radna Janina Łukaszewicz zaproponowała wprowadzenie stawki opłat na podstawie zużycia 

wody oraz poruszyła temat opróżniania koszy ulicznych. 



Przewodniczący Rady Łukasz Kamerduła zgłosił problem z odbiorem nieczystości z posesji 

znajdujących się za jeziorem w Strużce. 

 

Radny Łukasz Dudzic zwrócił się o podanie danych dotyczących kosztów ponoszonych przez 

Związek oraz o wystosowanie zapytania ofertowego do MTO i innych spółek. 

 

Ad 2. 

W tym punkcie posiedzenia omawiano materiały na posiedzenie XX sesji Rady Gminy 

Bobrowice. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska 

dla Gminy Bobrowice na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029”. 

Sekretarz poinformowała, że na sesji złoży wniosek o wprowadzenie projektu uchwały do 

porządku obrad. Dodała, że program był wyłożony do publicznego wglądu i były do niego 

uwagi, które zostały uwzględnione. Uwag nie zgłoszono. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego komisji. 

(Komisja Budżetu i gospodarki komunalnej) 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego komisji. 

(Komisja Oświaty i spraw społecznych) 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego komisji. 

(Komisja Turystyki, kultury i ochrony środowiska). 

Sekretarz wyjaśniła, że na wniosek radnych wprowadza się zmiany w składach osobowych 

komisji. Uwag nie zgłoszono. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy 

Bobrowice.  

Sekretarz wyjaśniła, że na wniosek radnego powołuje się Młodzieżową Radę Gminy. Dodała, 

że ma wątpliwości czy kadencja na dwa lata nie jest zbyt krótka.  

Radny Łukasz Dudzic wyjaśnił, że młodzież szybko się nudzi, a dwa lata jest najczęściej 

praktykowanym okresem. Uwag nie zgłoszono. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych form, warunków 

i zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Bobrowice dla uzdolnionych uczniów 

oraz trybu postępowania w tych sprawach.  

Sekretarz  poinformowała, że wstępnie na stypendia przeznaczono kwotę 10.000 zł, która  

w razie konieczności może zostać zwiększona. Uwag nie zgłoszono. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu gminy.  

Sekretarz wyjaśniła, że w związku ze zmianą przepisów wprowadza się projekt uchwały.  

Dotychczas obowiązująca uchwała jest z 2001 r. W gminnym zasobie jest 50 mieszkań,  

a wpłaty z tytułu najmu wynoszą tylko 50.000 zł. Dodała, że w przyszłości trzeba będzie  

pochylić się nad stawkami opłat. 

Radny Andrzej Grudziński uznał, że opłaty powinny się bilansować. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Bobrowice  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2022 rok. 



Sekretarz poinformowała, że program został poddany konsultacjom i nie wniesiono żadnych 

zastrzeżeń. Uwag nie zgłoszono. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie projektu Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Bobrowice i przekazania go do  

zaopiniowania organowi regulacyjnemu. 

Sekretarz wyjaśniła, że ustawodawca zmienił przepisy i należy uregulować regulamin. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego  

i leśnego. 

Sekretarz wyjaśniła, że zmienił się sołtys m. Strużka i należało dokonać zmian w uchwale. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Strużce. 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Bobrowicach. 

Sekretarz wyjaśniła, że w związku z pozyskaniem dofinansowania przez jednostki OSP 

konieczne jest uzupełnienie wkładu własnego. Uwag nie zgłoszono. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace  

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do  

rejestru zabytków. 

Sekretarz wyjaśniła, że na wniosek parafii przeznacza się dotacje na wcześniej  

nieprzewidziane dodatkowe prace remontowo-budowlane przy zabytkowym kościele  

w Tarnawie Kr. Uwag nie zgłoszono. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy  

Bobrowice na rok 2021. 

Skarbnik przedstawiła zmiany do budżetu gminy na 2021 r. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Następnie Wójt poinformował, że zapadła się studnia w Dychowie i w związku z tym na sesji 

zostanie zaproponowana zmiana w budżecie. 

Głos zabrała Pani Aleksandra Iskra, która wyjaśniła, że rozwiązaniem problemu jest wybicie 

studni do trzeciorzędu 100 m w głąb. Z uwagi na istniejące ryzyko związane z brakiem wody 

zwróciła się z prośbą do radnych o wyrażenie zgody na odwiert pilotażowy. Koszt odwiertu to 

60.000 zł, natomiast koszt studni to ok. 600.000 zł. Czas realizacji zadania wraz  

z dokumentacją to ok. 3 miesiące. 

Wójt dodał, że jest to tańsze i szybsze rozwiązanie, niż modernizacja Automatycznej Stacji 

Uzdatniania Wody. 

 

Radny Łukasz Dudzic zaproponował, żeby połączyć tranzyt wody z Dychowa do  

Bronkowa. 

 

Radni wyrazili zgodę na wykonanie odwiertu pilotażowego. 

 

 

 



Ad 3.  

Wolne wnioski. 

Radny Jakub Leśko zgłosił, że w Bobrowicach nie świeci się pięć lamp. 

Wójt wyjaśnił, że ma problem z porozumieniem się z Enea S.A. 

 

Radny Łukasz Dudzic złożył wniosek o wymianę newralgicznych punktów oświetlenia  

i pokrycie koszów wymiany lamp zgodnie z umową, a także zawarcie aneksu do umowy  

o zwiększeniu kwoty na konserwację oświetlenia i zmianę zapisu z rtęciowe na ledowe.  

 

Radna Anna Hałupka zgłosiła, że zbyt późno zapalają się lampy w Barłogach. 

 

Ad 4.  

Posiedzenie zakończono o godz. 16:00. 

  

  

Protokołowała:                                                             Przewodniczący Komisji 

 

Ewelina Roszak                                                       Anna Hałupka 

  2021-10-27 


